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Vern om' 
grunnloven. 

!Lorentz Vogt!! artikler l bokform. 

På forlaget «Heim og Samfund:. 
har Lorentz Vogt nå utgitt en 
samling av de fleste 'av de artik­
lene som han' i de siste to år har 
offentliggjort i Adresseavisen. .Vi 
sllpper for så vidt lett fra an­
meldelsen av denne boken som 
dens innhrJd har anmeldt seg selv 
i vårt blad. Artiklene har vært 
lest med stor interesse, det har 
vi mottatt mangt et vitnesbyrd 
om fra den lesekretsen som daglig 
er knyttet til Adresseavisen, men 
også utenfor den. Stadig har vi 
mottatt henvendelser fra alIe lan­
dets kanter med anmodning om å 
få tilsendt de avisene hvori disse 
artiklene har vært publisert. 

Men Lorentz Vogt har med sine 
artikler siktet videre enn til å gi 
almenheten et interessant lese­
stoff. De fleste av dem er skrevet 
som et positivt bidrag til 'retts­
oppgjøret, idet Vogt har tegnet 
den virkelige bakgrunnen oppgjø­
ret bur d e ha foregått på, men 
som enten ved uvitenhe't elkt'pa­
role har vært neglIsjett. L lF"o-r så 
vidt uvitenheten angår har alt det 
stoffet Vogt har brakt for dagen 
bøtet på den, og de kjensgjernin­
gene som dermed er blitt klarlagt 
har ikke unngått å øve sin inn­
flytelse på rettsoppgjørets siste 
faser. Det er for så vidt synd at 
di8se artiklene ikke kom på et 
tidligere tidspunkt, megen vill­
farelse ville da vært unngått, men 
det er ikke Vogts skyld. Bare for­
arb(>idene til artiklf'ne har krevd 
et langt OP' møysommelig arbeid. 

Når Vogt kalIer sin samling 
«Vern om grunnloven» har denne 
titelen først og fremst tilknytning 
til det politiske oppgjør, det som 
foregikk bak kulissene under sel­
ve krigen, m(>n på åpen scene et­
ter frigjøringC'n, men hvor Hjem­
mefrontens ledelse hele tiden var 
hovedaktøren med krav som lå 
helt utenfor grunnlovens og kon­
stitusjonens ramme. Det lykke des 
imidlertid ikke H.i<'mmefrontens 
ledelse å anstifte noen ulykke, 
men det er allikevel riktig at dens 
bpstrebeIser settes i det rette lys 
slik som Vogt har gjort i sine 
artiklpr - det er riktig av hen­
syn til tidens historie og av hen­
syn til fremtiden. Undersøkelses­
kommiSjonen av 1945 har her 
grundig forsømt seg. 

~-tp-

'/ 

104302 
2 

ALEXANDER LANGE 
Redaktør - Sell:fører 

Telef. 4671 43 .. 
Ullevålsvn. 102" - OslO 

.' 

• 

'~. 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 




